
  

Spejdernyt for 1. Næstved Trop og Flok 

De Gule Spejdere i Danmark 

Sommer 2025 

Spejderne har gjort det igen, og Wagadugo-trofæet er tilbage hos 1. Næstved 

En super flot holdpræstation! 
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Oversejlet: 

Medlemsblad for De Gule Spejder i 1. Næstved Trop og Flok. 

Tryk: Lasertryk. Oplag: 80 eksemplarer. 

Udkommer: April, Juni og December  

1. Næstved Trop & Flok 

Formand 

Karsten 
Kassere 

Morten 
Sekretær 

Majken  

 

 

Medlem 

Mette  

 

 

Medlem 

Monique 
Medlem 

Bjørn 
Medlem 

Anders 

 

 

Medlem 

Paw 

 

 

Suppleant  

Dorthe 
Suppleant 

Cathrine 
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Stifinderleder 

Kaa 
Stifinderassistent 

Phao 
Stifinderassistent 

 

 

Tropsleder 

Ian 

Tropsassistent 

Emily 
Tropsassistent 

Claus 

 

 

Bæverleder 

Kirsten 

Ledere  

  

Ulveleder 

Baloo 
Ulveassistent 

Raksha  
Ulveassistent  

Mowgli 
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Kære læsere 

Så er sommeren igen over Danmark og sommerferien nærmer sig. Før spejderåret 

helt kan afsluttes venter en hyggelig sommerlejr på Skovbrynet i Karrebækstorp. 

 

Husk at alle er velkomne til at bidrage med indlæg til Oversejlet. Indlæg sendes til 

mail: Oversejlet@gulspejder.dk 

 

Rigtig skøn sommer til alle. Vi ses den 13. august til grillaften. 

 

 Med gul spejderhilsen 

  Majken 

 

 

 

 

 

 

 

    Side 4  Redaktøren    

    Side 5  Nyt fra gruppestyrelsen    

    Side 6  Bævere     

    Side 9  Ulve     

    Side 12 Stifindere  

    Side 15 Flagermus  

    Side 16 Egern 

    Side 18 Roverne  

    Side 19 Grillaften 

    Side 20 Adresseliste 

Næste deadline er  

den 26. oktober 2025 

Nyt fra redaktøren 

Indholdsfortegnelse 
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Nyt fra gruppestyrelsen 
 

 

 

 

Tidligere lavede vi mange renoveringsopgaver selv, men det har været svært at samle 

mandskab. Gruppestyrelsen har derfor valgt at købe sig til flere opgaver, så leder- og 

forældre-ressourcerne i stedet kan bruges på gode oplevelser for vores spejdere.  
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Bævere 
 

 

 

Byløb i Næstved hvor bævere 

og ulve deltager  
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Bævere 
 

 

 



8 

Bævernes program       

August - November 2025 
Vi holder bævermøder lørdag i lige 

uger fra 10 til 13. 

Til alle møder medbringes en lille rygsæk med 

vanddruk med navn. 

Husk altid praktisk og varmt tøj til møderne. 

Onsdag den 13. august  GRILLAFTEN Vi mødes til bålhygge med mad kl. 

18.00. Forældre og søskende er meget 

velkomne. Vi slutter omkring kl. 20.00. 

Medbring selv tallerkner, bestik samt drikkelse! 

Lørdag den 23. august Skoven, knob og førstehjælp 

Lørdag den 6. september Skoven, flag og kimsleg 

Lørdag den 20. september Skoven og bål 

Lørdag den 4. oktober Skoven efterår af forskellig slags  

Lørdag den 18. oktober EFTERÅRSFERIE (Vi holder ikke møde) 

Lørdag den 1. november Skoven efterårsplanche  

Lørdag den 15. november Skoven og kimsleg 

Lørdag den 29.november På Skolevej 13 i Fodby - stikbold og juleting 
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Onsdag den 13. august 

Medbring selv tallerkner, bestik 

samt drikkelse! 

GRILLAFTEN Vi mødes til bålhygge med mad kl. 

18.00. Forældre og søskende er meget velkomne. Vi 

slutter omkring kl. 20.00 

Lørdag den 16. august Startskud ved Sct. Georgs gilderne (nærmere følger)   

Onsdag den 20. august Velkommen til nye ulve og båltænding  

Onsdag den 27. august Kort og kompas  

Onsdag den 3. september Knob og førstehjælp  

Onsdag den 10. september Iagtagelse og kimslege  

Onsdag den 17. september Øvelsesløb til Sct. Georgsløbet   

Lørdag den 20. september  Sct. Georgesløb (nærmere følger) 

Onsdag den 24. september Alm. Ulvemøde kl. 16.30-17.30, derefter flokaften 

med forældre  

Onsdag den 1. oktober Træning til ømfodsprøve  

Onsdag den 8. oktober Træning til ømfodsprøve 

Onsdag den 15. oktober EFTERÅRSFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 22. oktober Træning til ømfodsprøve  

Onsdag den 29. november ØMFODSPRØVE - 17.30-19.30  

Onsdag den 5. november Klar dig selv  

Onsdag den 12.  november Klar til tur: (husk pakket rygsæk)  

Lørdag den 15. november         

Søndag den 16. november 

Weekendtur (nærmere følger) 

Onsdag den 19. november Diverse mærker  

Onsdag den 26. november Hemmeligt møde  

Fredag den 29. november Fakkeloptog/julemanden (nærmere følger)  

Ulvenes program           

August - November 2025 
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LYT OH ULVE! 

Sommeren er endelig kommet, og vi er netop vendt hjem fra en oplevelsesrig Ulvetur-

nering hvor vi stillede med 2 gode bander og 10 glade ulve. Det blev en lidt våd fornø-

jelse, men alle holdt humøret højt og vi gjorde det super godt. 

De fleste nåede også at få 20 km pladen i bæltet på vores forårstur, og der var stadig 

energi til at slå telt op og hjælpe med madlavningen. 

Lige om lidt er det tid tid årets sommerlejr, der i år er lige 

rundt om hjørnet i Karrebækstorp. Så vi har masser af 

muligheder for både at gå og cykle til vandet, tage de 

mærker man lige mangler til ærmet og måske lære lidt fra 

de store spejdere også. 

Efter sommerferien får vi en masse nye ulve op fra bæ-

verne, så det betyder nye bandeledere og assistenter der 

skal stå klar til at hjælpe til. 

Vi skal samtidig sige farvel til Brumby, der som ene pige 

rykker op til stifinderne og skal til at lære en masse nyt… 

Det betyder at vi godt vil have nogle nye piger der kan 

være ulve sammen med os, meget gerne nok til en hel 

bande. 

Vi ses til grillaftenen og det nye spejderår. 

 

God jagt ulve! 

Med Gul Spejderhilsen 

 

Chil, Mandla, Raksha, Mowgli og Baloo  
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Stifindere, giv aldrig op! 

Vi har i fællesskab trænet i løbet af vinteren og foråret.  

På øveweekenden lavede vi lejrpladser og mad på bål, så vi 
var klar til årets stifinderturnering i Stoholm ved Viborg. 
Creekstammen drog afsted for at deltage i den store freds-
fest. Der blev op til turneringen arbejdet flot med for-
opgave og indhentet lidt af det forsømte i dagbøgerne og 
skudt med bue og pil. 

Alle gav alt hvad de kunne, alle der kunne deltage var med 
og resultatet var flot. 

Tiden frem til sommeren har vi brugt på sjov og hygge, 
krydret med forberedelser til næste sæson. Vi fik også tid 
til at øve og tage nogle mærker. 

Efter sommerferien skal vi starte med at få de nye oprykke-
de stifindere optaget i stammen, herefter skal vi bruge en 
tid på, at få helt styr på vores lejreværktøj og udnytte at vi 
har dagslys på de første mange møder.  

Vi stiller også op når Sct. Georgs gilderne inviterer til Start-
skud lørdag d. 16 august. 

Onsdag d. 9 oktober gentager 
vi succesen fra sidste år, og 
inviterer forældre og søskende 
på mad samt lidt informationer 
om stifinderåret. 

På sporet   
Phao og Kaa 
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Stifindernes program   

August - November 2025 
Onsdag den 14. august 

Medbring selv tallerkner, bestik 

samt drikkelse! 

GRILLAFTEN Vi mødes til bålhygge med mad kl. 

18.00. Forældre og søskende er meget velkomne. Vi 

slutter omkring kl. 20.00.  

Lørdag den 16. august Startskud ved Sct. Georgs gilderne (nærmere følger)   

Onsdag den 20. august Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 27. august Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 3. september Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 10. september Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 17. september Øvelsesløb før Sct. Georgsløb  

Lørdag den 20. september Sct. Georgesløb (nærmere følger) (Måke) 

Onsdag den 24. september Diverse spejderstof, snigning 

Onsdag den 1. oktober Historie om Creek-stammen 

Onsdag den 8. oktober Madlavning kl. 17-21. Forældremøde 19-20 

(nærmere følger)   

Onsdag den 16. oktober EFTERÅRSFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 22. oktober Diverse spejderstof 

Lørdag den 25. oktober  

Søndag den 26. oktober 

Weekend tur (nærmere følger) 

Onsdag den 29. oktober Diverse spejderstof, klar til Totemprøve 

Onsdag den 5. november Kort og kompas. Snigning  

Onsdag den 12. november Kort og snigning  

Onsdag den 19. november Diverse spejderstof, klar til Totemsprøve  

Onsdag den 26. november Hemmeligt møde 

Fredag den 28. november Fakkeloptog/julemanden (nærmere følger)  
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Flagermuspatruljen 
 

 

 
 

Kære læsere 

Vi er nu startet på den sidste del af årets 

slutspurt, inden vi rammer den årlige 

sommerlejr. Vi startede med den klassi-

ske instaka-konkurrence, hvor vi har 

kæmpet i diverse opgaver. Det har både 

været alt fra at bygge et brætspil eller 

lave en hattehylde, men det har også 

været til at rydde op i vores lokaler og i 

fælleslokalerne, “hvilket vi jo er super 

gode til” i hvert fald efter egen opfattel-

se. Men i år var det dog Egern, der løb 

med sejren, så stort tillykke til dem, men 

vi skal nok få sejren hivet hjem næste år. 

Vi tog i april afsted til den årlige wagadu-

go, som primært handler om at løse de 

forskellige spejderopgaver, men også 

bare opgaver for at løse et mysterium, 

og selvom vi ikke kunne tage afsted som 

to patruljer, slog vi os da bare sammen som én patrulje. Hvilket jo bare resulterede i, 

at det gik super godt. Vi hev nemlig en flot førsteplads med hjem. Det blev fejret med 

kebab og hygge onsdagen efter, lige hvad vi havde brug for. Nu er vi tilbage til de nor-

male møder, hvor vi øver diverse spejderfærdigheder og styrker sammenholdet i 

troppen.  

Vi glæder os også helt vildt meget til sommerlejren i år, som afholdes ikke så lang tid 

efter, at vi har fået sommerferie. Og i år er det for hele 1. Næstved og i år, afholdes 

det i Karrebæksminde. Det bliver super fedt, og vi er sikre på, at alle nok skal få en 

rigtig god oplevelse. Så vi glæder os til resten af året, og når det nye spejder år starter 

op igen. Vi ses på sommerlejren! 

MGSH Zenia, PA 
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Egernpatruljen 
 

 

 

Kære spejdere 

Så er foråret slut, som betyder at sommeren nu er fremme. På med shortsene og de 

lange strømper, lyder det også, nemlig efter vores Instaka-afslutning. Instaka-

afslutningen er den tid på året hvor ja, vi afslutter Instaka, som nemlig er tropspejder-

nes (vores) patruljekonkurrence. Konkurrenterne i år bestod af de sejeste Egern, og de 

flagrende mus (Flagermus), og kan i mon gætte hvem der vandt? Godt gæt, det var 

nemlig os. Vi smadrede flagermus på pointtavlen med vores opgaver, som bestod af et 

morseapparat, valgfrit spil og mange andre ting.  

Men dette var ikke højdepunktet dette forår. Næ-nej, for vi vandt nemlig også Wagado-

gu-turneringen! Der må jeg være helt ærlig at sige, at det havde jeg ikke forventet. Det 

tror jeg at de fleste lagde mærke til, da jeg nemlig begyndte at tude løs, men, det lader 

vi bare som om ikke skete. 

Efter 3 hårde dage, med gang, frem og tilbage gennem Kalundborg, med ondt i benene 

og ondt i hænderne og fingrene, efter at have tegnet og skrevet så meget på god  
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Egernpatruljen 
 

 

 

gammeldags skrivemaskine, kan vi endeligt kalde os for ”Vinderne af Wagadogu-

Turneringen 2025”. Vi lå i toppen med foropgaven, som i år var en stok med et hem-

meligt rum. Den tog langt tid at lave. Vi lå også i toppen på kasino, vi havde nemlig over 

200 jetoner i alt efter 2 runder. Dette viser bare at der er gamblere i troppen. Det er 

ikke sundt. Men det der trak os mest op, og det jeg er mest stolt af (udover at vinde 

det hele selvfølgelig), er politirapporten, som vi også vandt i år. Hele 26 sider lang med 

tegninger, jeg anbefaler at læse den, den ligger på Wagadogus hjemmeside. Læs den, 

den er fantastisk.  

Vi havde nemlig fået mange gode ting og detaljer med, mange ikke havde, og vi havde 

også konkluderet og kommet med diverse teorier gennem hele skrivningen, og DET, 

kunne dommerne godt lide. Hvad der trak 2 point fra de 150, som så endte med at væ-

re 148 point i alt til vores politirapport, var manglende datoer og stedsangivelser i top-

pen af nogle af papirerne, men, vi vandt alligevel, så det skal vi bare huske til næste år. 

Udover det skal vi, eller jeg, huske at være lidt mere optimistisk og tro lidt mere på os 

selv. Jeg gik nemlig hele tiden rundt og sagde at jeg ikke tror på at Egern vinder, og det 

var patruljen så sjovt nok ikke meget begejstrede for. Det endte så med sejren, og fra 

nu af, skal jeg nok hele tiden tro på, at vi vinder. Til sidst vil jeg så også lige takke dem 

fra flagermus der også var med i patruljen gennem Wagadogu. Tak for at i holdte styr 

på os og tak for at i hjalp der hvor der skulle hjælpes. 

De få uger der er tilbage før sommerferien, og før vi skal afsted på sommerlejr, om-

handler bare klargøring til den lige 

før nævnte sommerlejr. Der kom-

mer også en o-løbsdag som forhå-

bentlig bliver en god dag. Det sid-

ste møde plejer at være en rund-

blodsdag, men vi må vente og se 

hvad det bliver til.  

Med Venlige Spejderhilsner 

Milan, PL 
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Roverne 
 

 

 

 

Nyt fra Roverne 

Roverne har fået tilgang af flere nye medlemmer og der er flot 

tilslutning på vores møder. Vi afholder Rovermøde den første 

mandag i hver måned. Start tidspunkt kan afvige, alt afhængig 

af indholdet – som spænder vidt.  

Oftest er det spejderrelateret indenfor områder vi selv ved 

noget om og finder interessant at inddrage andre i. Men em-

ner som virksomhedsbesøg, reparations projekter eller andet 

som kan bidrage til 1. Næstved i det hele taget, gør vi det også 

i. Men vi har i løbet af foråret også været omkring madlavning 

på bål – da det regnede kraftigt den dag. Blev det på et primi-

tivt komfur i stedet. Men mørbradgryde blev det til. Derud-

over har vi haft fletning med birkebark, anvendelse af koder 

(morse, A-K og talkoder) og splejsninger i tovværk.  

Derudover satte vi os for at reparerer gammelmandsilden, 

som står ved bålpladsen, da den var lidt udtjent. Den blev 

fikset i maj måned og vi sluttede 1. halvår af med juni mødet, 

hvor vi lavede en god gang Chili con garnet, over gammel-

mandsilden. 

Vi har også været på rovertur. Det var første weekend i maj, 

hvor vi tog til shelterne ved Bjørnebæk. Planen var ar fange 

aftensmaden selv – der stod hornfisk på menuen! Udbyttet 

blev dog kun til 2 fine hornfisk. Heldigvis havde vi reserve med 

hjemmefra, så fisken blev en appetizer og kød, flødekartofler 

og brød med hjemmelavet ramsløgssalt som hovedret. Efter-

fulgt af hygge ved lejrbålet med dertil hørende røverhistorier. 

Så det er sjovt og underholdende at være med som Rover – der er altid plads til flere 

og der er intet krav om, at man har spejderfærdigheder i forvejen. 

Vi håber at se flere i fremtiden. 

Hilsen Roverne 
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Sæsonstart                                                              

for alle grene  

 

 

Vi markerer at spejdersæsonen sættes i gang med en hyggelig grillaften hos     

De Gule Spejdere. 

Vi mødes ved hytten onsdag 13.august 2025 kl 18:00 

Der vil være fælles spisning   

HUSK at medbringe eget service og egne drikkevarer, samt lidt at sidde på, da 

vi skal være ude. 

 

Vel mødt - glæder os til at se 

jer alle sammen igen. 

Grillaften  
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Gruppestyrelsen 

Formand Karsten Lykkebo, Læsøvej 33, 4700 Næstved 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

21863505 

Kasserer Morten Ellevang 

Kasserer-1nae@gulspejder.dk 

93947733 

Sekretær Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Medlemmer Bjørn Andersen, b-i-andersen@hotmail.com 31515253 

 Mette Iben Hjorth, mette.iben@gmail.com   24790981 

 Anders Sjöblom, andersbs@stofanet.dk 27140777 

 Monique Dickow, vandeker@hotmail.dk 61269804 

 Paw Boberg, pawboberg@gmail.com 60515964 

Suppleant Cathrine Christiansen, Cathrine.chris@gmail.com 26432635 

Dorthe Aggerlin, dsaggerlin@gmail.com  40779643 

Forenings-

administrator  

Mette Iben Hjorth, Fa-1nae@gulspejder.dk  22529726 

Ledere 

Bævere Kirsten Alexandersen, Saltø Skovvænge 41, 4700 Næstved 

Kirstenalexandersen@gmail.com 

22258489 

Ulve Josh Rasch, Ringstedgade 207A, 4700 Næstved 

Johsrasch@gmail.com 

26286121 

Stifindere Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Nicolai.s.winther@gmail.com 

92925294 

Troppen 

  

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Skovmænd 

(pioner) 

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Redaktør 

Oversejlet Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Hjemmesiden Nicolai Winther, web-nae@gulspejder.dk 92925294 

Øvrigt 

Spejderlaug   

Hyttemester Anders Sjöblom og Karsten Lykkebo 

Hyttemester-1nae@gulspejder.dk 

27140777 

21863505 

Lån af kanoer 

Hytteleje  

Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

web-nae@gulspejder.dk  

92925294 


